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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR PLOTËSIMIN E PËRBËRJES 

SË KZAZ-së Nr. 73, QARKU KORÇË, DHE  KZAZ-së Nr. 2, QARKU SHKODËR

PËR ZGJEDHJET E PJESHME TË DATËS 1.09.2013

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 15.08.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT: 
Për plotësimin e përbërjes së KZAZ nr. 73, qarku Korçë, dhe KZAZ nr. 2, qarku Shkodër, për zgjedhjet e pjesshme të datës 1.09.2013.

BAZA LIGJORE:     
Neni 23, pika 1, germa “a”, neni 29 pika 1, germa “a”, pika 4, 5 dhe 6, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimi i KQZ nr. 779, datë 14.05.2013 “Për paraqitjen e propozimeve për plotësimin e përbërjes së KZAZ nr. 73, qarku Korçë, dhe KZAZ nr. 2, qarku Shkodër”.

V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për plotësimin  e përbërjes së KZAZ nr. 2, qarku Shkodër, dhe KZAZ nr. 73, qarku Korçë, me Vendimin Nr. 779, datë 14.08.2013 ka përcaktuar se rast të mosparaqitjes së propozimeve nga Partia për Drejtësi, Integrim dhe Unitet, brenda datës 14.08.2013, propozimet për një anëtar të KZAZ nr. 2, qarku Shkodër, dhe një anëtar të KZAZ nr. 73, qarku Korçë, do të paraqiten nga  Partia Demokratike, si parti kryesore e shumicës parlamentare, brenda datës 15.08.2013.
Mosparaqitja e propozimeve nga Partia për Drejtësi, Integrim dhe Unitet, brenda datës 14.08.2013, passjell të drejtën e paraqitjes së propozimeve për anëtarë të KZAZ nr. 2, qarku Shkodër, dhe  KZAZ nr. 73, qarku Korçë, nga Partia Demokratike, si parti kryesore e grupimit përkatës. 

Partia Demokratike, në respektim të afatit përcaktuar në vendimin e KQZ nr. 779, datë 14.08.2013, ka paraqitur nëpërmjet shkresës nr. 6608, datë 15.08.2013, propozimet si më poshtë:

· për anëtar të KZAZ nr. 2, z. Gentian Plepi;

· për anëtar të KZAZ nr. 73. z. Erald Balliu.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga Partia Demokratike, i gjen  në përputhje me kërkesat e nenit 30 dhe 31 të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, 

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në Neni 23 pika 1 gërma a, neni 29 pika 1, dhe 5, neni 31 i ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimin e KQZ-së Nr. 756, datë 02.08.2013 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të paraqesin propozime për anëtarë të KZAZ-së nr. 73, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetarin e Komunës Dardhas, Qarku Korçë, të datës 1 shtator 2013, dhe për anëtarë të KZAZ nr.2, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetarin e Komunës Rrethinat, qarku Shkodër të datës 1 shtator 2013”, Vendimin e KQZ-së Nr. 779, datë 14.08.2013 “Për paraqitjen e propozimeve për plotësimin e përbërjes së KZAZ nr. 73, qarku Korçë, dhe KZAZ nr. 2, qarku Shkodër”,
V E N D 0 S I:

1. Të plotësojë përbërjen e KZAZ-së Nr. 2 Qarku Shkodër dhe të KZAZ-së Nr. 73, Qarku Korçë, duke emëruar:
· z. Gentian Plepi anëtar të KZAZ-së Nr. 2 Qarku Shkodër, me propozim të Partisë Demokratike. 
· z. Erald Balliu anëtar të KZAZ-së Nr. 73, Qarku Korçë, me propozim të Partisë Demokratike. 
2. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
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